
令和３年３月８日 

大阪市ＰTA 協議会理事様  

大阪市立校園ＰＴＡ会員 様 

大阪市ＰＴＡ協議会 

会     長 宮本  隆司 

研修委員長 谷村  利貴 

 

 

「発達障がいについての研修会（ライブ配信）」 再度のご案内 

平素は、本協議会の活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、先日ご案内させていただきました「発達障がいについての研修会」を予定どお

り、ライブ配信で開催いたします。ご多用のこととは存じますが、是非たくさんの方に

ご参加いただきますよう、再度ご案内申しあげます。 

なお、できるだけ多くの会員の皆様に下記のオンラインアクセス方法を周知していた

だければ幸いです。 

 

記 

1,  目的・内容 

   近年、発達障がいと言うキーワードを耳にすることが多くなってきました。しか

し、まだまだ本質を理解されている方が少ないのが現状です。保護者や周りの大人

が正しく理解し、個々の持つ特性を尊重することで、発達障がいを持つ子どもは目

覚ましい成長をします。今回の講演を通し、一人でも多くの方に理解を広めます。 

 

2,  演   題： 「発達障がいのある子どもの理解と支援」   

講   師： 日本ＬＤ学会ＬＤ研究編集協力委員、 ＮＨＫストレッチマンＶ・ 

ストレッチマンゴールド番組委員、大阪市特別支援教育専門家チーム等 

    森田 安徳先生 

3,  日   時： 令和 3年 3月 14 日（日） 14：00～15:30 頃 

4,  オンラインアクセス方法：    

http://www.osakacity-pta.jp/r02-kensyu-jump/ 

右のＱＲコードよりご参加ください。 

5,  対     象：大阪市 PTA 協議会理事、大阪市立校園ＰＴＡ会員 

http://www.osakacity-pta.jp/r02-kensyu-jump/

